

## **SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KOLNO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA 2016 ROK**

### **Rozdział I Informacje wstępne**

Gmina Kolno współpracuje z organizacjami sektora pozarządowego w oparciu o roczne programy współpracy uchwalane każdego roku, po konsultacjach z mieszkańcami, przez Radę Gminy Kolno. Obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy nakłada na samorządy ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60 i 573). W 2016 roku współpraca z organizacjami sektora pozarządowego przebiegała w oparciu o wymienioną ustawę oraz Uchwałę nr XI/64/15 Rady Gminy Kolno z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2016 rok. Program obowiązywał od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r., a jego celem głównym był rozwój współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w zakresie efektywnej realizacji zadań publicznych na rzecz zaspokajania potrzeb mieszkańców. Przedmiotem niniejszego sprawozdania jest przedstawienie informacji z realizacji tegoż Programu.

### **Rozdział II Formy współpracy z organizacjami pozarządowymi**

Zgodnie z zapisami w Programie współpraca Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi mogła odbywać się w następujących formach:

- współpracy w zakresie realizacji zadań publicznych
- współpracy w zakresie polityki publicznej i tworzenia warunków do społecznej aktywności.

Współpraca w zakresie realizacji zadań publicznych polegała głównie na zleceniu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie tj. otwartych konkursach ofert oraz na podstawie art. 19 a .ustawy – tzw. „małe granty”

Współpraca w zakresie polityki publicznej i tworzenia warunków do społecznej aktywności dotyczyła w szczególności udzielania pozafinansowego wsparcia organizacjom oraz promocji podmiotów działających w sferze pożytku publicznego. W tym obszarze mieściły się również Patronaty Wójta Gminy Kolno udzielane organizacjom sektora pozarządowego.

### **Rozdział III**

#### **Priorytetowe obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2016 r.**

W Gminie Kolno w 2016 r. priorytetowymi obszarami do współpracy z organizacjami pozarządowymi określono zadania w obszarze:

- a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:
  - organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych
  - upowszechnianie różnorodnych form aktywności sportowej wśród mieszkańców Gminy
- b) działalności na rzecz dzieci i młodzieży , w tym wypoczynku dzieci i młodzieży:
  - organizacja aktywnego wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży
  - propagowanie zdrowego stylu życia oraz przeciwdziałanie patologiom wśród dzieci i młodzieży.

### **Rozdział IV**

#### **Sposób realizacji Programu na 2016 rok**

Okres trwania i sposób realizacji Programu określały zapisy Rozdziału 7 Programu był on realizowany w szczególności poprzez:

- a) prowadzenie i koordynowanie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi
- b) przygotowanie i przeprowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy
- c) sporządzenie sprawozdań ze współpracy z organizacjami.

W ramach współpracy finansowej Wójt Gminy Kolno ogłosił w 2016 r. dwa otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych Gminy w obszarze

- a)wspierania i upowszechniania kultury fizycznej
- b) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży

Na konkurs dotyczący realizacji zadań publicznych w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2016 r. ogłoszony Zarządzeniem nr 151/16 Wójta Gminy Kolno z dnia 24 marca 2016 r. wpłynęło dziewięć ofert. Oferty opiniowała komisja powołana Zarządzeniem nr 158/16 wójta Gminy Kolno z dnia 19 kwietnia 2016 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2016 rok. Członkowie komisji oceniali oferty pod względem formalnym i merytorycznym. Jedna oferta – złożona przez UKS Sprint z Zabiela nie spełniła wymogów formalnych. Protokół z obrad komisji konkursowej z dnia 25 kwietnia 2016 r. został

przedłożony Wójtowi Gminy Kolno, który podjął ostateczną decyzję o przydzieleniu dotacji poszczególnym oferentom. Zgodnie z Zarządzeniem nr 162/16 Wójta Gminy Kolno z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2016 r. dotację na realizację zadań w tym zakresie otrzymały następujące podmioty:

Numer oferty	Nazwa podmiotu	Tytuł zadania publicznego	Przyznana kwota dotacji
1	<b>Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Kolnie</b>	„Turnieje piłki nożnej i siatkowej”	9350,00 zł
2	<b>Kolneński Klub Sportowy „Orzeł”</b>	„Organizacja turniejów rozgrywek meczy piłki nożnej, grup młodziaków, orlików i żaków”	550,00 zł
3	<b>Uczniowski Klub Sportowy „Sprint „</b>	„Organizacja zawodów i imprez sportowych o zasięgu gminnym i ponadgminnym dla dzieci, młodzieży szkolnej i dorosłych”	0,00 zł Oferta nie spełnia wymogów formalnych
4.	<b>Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy</b>	„Turnus sportowy z elementami pierwszej pomocy”	1000,00 zł
5	<b>Stowarzyszenie KaFCuki</b>	„VI Rajd Rowerowy dla dzieci i młodzieży szkolnej szlakiem ścieżki edukacyjno – rowerowej w Koźle”	1200,00 zł
6	<b>Ochotnicza Straż Pożarna w Zabieli</b>	„Organizacja obozu sportowego dla młodzieży z terenu Gminy Kolno”	2000,00 zł
7	<b>Stowarzyszenie Kawaleryjskie im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie</b>	„Zawody kawaleryjskie w Janowie”	1500,00 zł
8	<b>Towarzystwo Jan z Kolna</b>	„Gminny Turniej Gier i Zabaw Dziecięcych”	600,00 zł

9	<b>Towarzystwo Jan z Kolna</b>	„VIII Turniej Interdyscyplinarny „Matematyka i sport”.	800,00 zł
---	--------------------------------	---	-----------

W związku z przyznanymi dotacjami Wójt Gminy Kolno podpisał osiem umów na realizację poszczególnych zadań. Towarzystwo Jan z Kolna odstąpiło od realizacji zadań „Gminny Turniej Gier i Zabaw Dziecięcych” i „VII Turniej Interdyscyplinarny Matematyka i Sport” i zwróciło przyznane dotacje w kwotach 600,00 zł i 800,00 zł powiększone o karę umowną określoną w § 13 ust. 3 umów zawartych na realizację wspomnianych dwóch zadań. Pozostałe sześć zadań zostało zrealizowanych zgodnie z zawartymi umowami, a złożone sprawozdania z realizacji poszczególnych zadań zostały przyjęte.

Na kolejny otwarty konkurs ofert ogłoszony Zarządzeniem nr 169/16 Wójta Gminy Kolno z dnia 13 maja 2016 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy Kolno w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży na 2016 r. nie wpłynęła ani jedna oferta. W związku z powyższym Wójt Gminy Kolno wydał Zarządzenie nr 181/16 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy Kolno w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży na 2016 rok.

W ramach prowadzenia i koordynowania bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi Wójt Gminy Kolno rozpatrzył dwie uproszczone oferty realizacji zadania publicznego, które wpłynęły do Urzędu Gminy Kolno w 2016 r.

Pierwsza uproszczona oferta złożona została przez UKS Sprint w Zabieliu 12 maja 2016 r na zadanie pt. „VII Majowy Turniej Siatkówki Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Kolno, VII Majowy Turniej Siatkówki Chłopców o Puchar Wójta Gminy Kolno” Wnioskowana kwota dotacji to 1120,00 zł. Po przedstawieniu oferty do publicznej wiadomości na okres 7 dni Wójt Gminy Kolno zgodnie z art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyznał UKS Sprint dotację na wymienione zadanie, które zostało zrealizowane zgodnie z umową zawartą w dniu 23 maja 2016 r. UKS Sprint złożył uproszczone sprawozdanie z realizacji tego zadania w dniu 24 czerwca 2016 r. , a w dniu 27 czerwca korektę uproszczonego sprawozdania.

Druga uproszczona oferta wpłynęła do Urzędu Gminy Kolno 28 września 2016 r. UKS Sprint Zabiele z siedzibą w Zespole Szkół Samorządowych w Zabieliu, 18 – 500 Kolno, Zabiele 110 wnioskował o dotację 1700,00 zł na realizację zadania pt. "VIII Jesienny Turniej Tenisa Stołowego". Po podaniu oferty do publicznej wiadomości na okres siedmiu dni Wójt Gminy Kolno przyznał dotację UKS sprint w kwocie 1700,00 zł na realizację wymienionego zadania. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z umową z dnia 14 października 2016 r. Uproszczone sprawozdanie z realizacji zadania UKS Sprint złożył 30 grudnia 2016 r.

W obszarze współpracy pozafinansowej Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi warto podkreślić, że w 2016 r. po raz pierwszy nawiązany został kontakt ze Stowarzyszeniem Polaków Kiejdan na Litwie, a efektem tej współpracy była wizyta przedstawicieli Gminy Kolno w Kiejdanach w dniach 9-10 lipca oraz wizyta przedstawicieli Stowarzyszenia Polaków Kiejdan i zespołów z Litwy na Dożynkach Gminnych w Borkowie 28 sierpnia 2016r. Po raz pierwszy zorganizowane zostało również Forum Przedsiębiorców Gminy Kolno, w trakcie którego prelegentami byli przedstawiciele stowarzyszeń: Łomżyńskie Forum Samorządowe i Stowarzyszenia LGD Kraina Mlekiem Płynąca w Małym Płocku

## **Rozdział V**

### **Podsumowanie**

Gmina Kolno uznaje współpracę z organizacjami pozarządowymi za jeden z ważniejszych elementów budowy społeczeństwa obywatelskiego. Współpraca z przedstawicielami pozarządowego sektora opiera się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Celem głównym tej współpracy jest efektywna realizacja zadań publicznych służących mieszkańcom naszej Gminy. W 2016 r. na realizację zadań publicznych Gminy Kolno organizacjom pozarządowym przekazano z budżetu Gminy Kolno kwotę 19 820,00 zł. Warto podkreślić, że w 2016 roku na otwarty konkurs ofert na realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wpłynęło więcej ofert niż w roku poprzednim.

Pozytywnie ocenić należy również rozwój współpracy pozafinansowej Gminy z organizacjami pozarządowymi chociażby w obszarze wspólnej organizacji m.in. obchodów świąt patriotycznych, festynów czy wydarzeń np. 72 rocznica bitwy pod Piasutnem Żelaznym czy 1050 rocznica chrztu Polski. Jednym z elementów współpracy jest również Patronat Wójta Gminy, którym obejmowane są m.in. wydarzenia organizowane przez organizacje pozarządowe takie jak m.in. Wyścig Wraków 21 lutego 2016 r. w Tyszkach Łabno, czy Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym.

**WÓJT**  
*mgr Józef Bogdan Wiśniewski*

